



BEZPŁATNY DWUTYGODNIK

Wszystkiego najlepszego z okazji Dnia Kobiet od Redakcji i Wydawcy

Takiej inwestycji jeszcze nie było!

Reforma edukacji, o której wielokrotnie pisaliśmy na łamach HaloOtwock, budzi ogromne kontrowersje wśród rodziców, którzy obawiają się m.in. tego, że ich dzieci będą uczyły się w systemie trzy zmianowym. Włodarze z wszystkich gmin na terenie Powiatu Otwockiego zastanawiają się, jak temu zapobiec. Problem ten już wkrótce nie będzie dotyczył szkół znajdujących się na terenie gminy Wiązowna.

Właśnie została podpisana umowa, dzięki której możliwa będzie jednoczesna rozbudowa trzech szkół podstawowych: w Gliniance, Wiązownie i Zakręcie, generalny remont gimnazjum w Gliniance oraz adaptacja świetlicy w Woli Duckiej. A wszystko w ekspresowym tempie – 18 miesięcy od chwili podpisania umowy! Budżet, który został przeznaczony na ten cel wynosi ponad 70 milionów złotych. Będzie to zdecydowanie największy w historii gminy kompleksowy system modernizacji szkół. Jeśli wszystko pójdzie zgodnie z planem, to już za półtora roku we wszystkich gminnych szkołach możliwe będzie pobieranie przez dzieci nauki tylko na jedną zmianę! Jak wskazują statystyki, co roku Wiązowna zyskuje 200 nowych mieszkańców. Coraz więcej dzieci uczy się też w tutejszych szkołach, co skutkuje przepełnieniem szkół w Zakręcie, Gliniance i Wiązownie.

Samorządowcy od lat szukali rozwiązania tego problemu i w końcu je znaleźli. - Na rozbudowę szkół potrzebowaliśmy



fot. UG Wiązowna

70 mln zł. To gigantyczna suma, której nie ma w kasie gminy. Mogliśmy rozłożyć modernizację na wiele lat, rozbudowując po kolei każdą szkołę. Ale to oznaczałoby, że przebudowy potrwałyby przynajmniej 5 lat i w tym czasie nie wystarczy nam pieniędzy na żadne inne inwestycje. Dlatego zdecydowaliśmy się na rozwiązanie bardziej śmiało i nie stosowane dotąd na naszym terenie. Rozbudujemy nasze szkoły w systemie partnerstwa publiczno - prywatnego - mówi wójt Janusz Budny i dodaje: -To oznacza, że pieniądze na inwestycje wyłożą

prywatni przedsiębiorcy. To oni sfinansują i przeprowadzą budowę jednocześnie we wszystkich szkołach. Będziemy spłacać te inwestycje do 2033 roku.

Rocznie, z gminnej kasy przeznaczone zostanie na ten cel ok. 3,8 mln zł. Wysokość rat obniżą: wkład własny w inwestycje w wysokości ok. 10 mln zł oraz unijne dofinansowanie na termomodernizację budynku gimnazjum w Gliniance i ZSG w Wiązownie. Dzięki temu, możliwe będą dalsze inwestycje w innych obszarach. Przygotowanie inwestycji trwało ponad rok. Był to bardzo skompli-

kowany i trudny proces. Ale wójt, Janusz Budny jest przekonany, że wysiłek włożony w prace przygotowawcze przyniesie wiele korzyści. -Nasze dzieci nie mogą dłużej uczyć się na dwie zmiany. Nie możemy dłużej zastanawiać się, co jest bardziej potrzebne: szatnia czy sala lekcyjna. Nie wyobrażam sobie też podejmowania decyzji, które dzieci są ważniejsze: te z Zakrętu czy te z Glinianki i którą szkołę w związku z tym rozbudować jako pierwszą. Stąd nasze starania o to, by zrobić to kompleksowo i szybko. Zarówno gospodarz gminy, jak i radni uważają, że w Wiązownie potrzebne są śmiałe plany i odważne działania, które na trwałe podniosą poziom życia mieszkańców. Realizacją inwestycji zajmie się konsorcjum, w skład którego wchodzi: Siemens Sp. z o.o., WARBUD S.A., Siemens Finance Sp. z o.o. oraz WARBUD PPP6 Sp. z o.o. Wykonawca rozbudowy szkół został wybrany

Dokończenie na stronie 2

halo news

Otwocka masakra piłą mechaniczną

s. 4

halo bezpieczeństwo

Ujął złodzieja zanim dotarł na komendę

s. 5

halo news

Będą zmiany na stacjach PKP

s. 8

halo kultura

Mamy wejściówki na Bałtroczyka!

s. 12

Z okazji Dnia Kobiet

Zyczę Wszystkim Paniom dużo sukcesów, miłości i szczęścia. Aby Wasza codzienna praca była dostrzegana i doceniana. A uśmiech na Waszych twarzach pojawiał się codziennie, nie tylko w tym szczególnym dniu.

Łukasz Płaczek

Dyrektor Konkursu Miss Ziemi Otwockiej



PRZEGRYWANIE KASET VHS!



9.90
już od

PŁYTY WINYLOWE



TAŚMY SZPULOWE



KASETY Hi8 i D8



KASETY MAGNETOFONOWE



ORAZ WIELE INNYCH



PrintMedia24.pl
DRUKARNIA & AGENCJA REKLAMOWA

Printmedia24.pl OTWOCK
ul. Andriollego 16 pawilon 7

tel. 575 714 496

Dokończenie ze strony 1

Takiej inwestycji jeszcze nie było!

Reforma edukacji, o której wielokrotnie pisaliśmy na łamach HaloOtwock, budzi ogromne kontrowersje wśród rodziców, którzy obawiają się m.in.: tego, że ich dzieci będą uczyły się w systemie trzy zmianowym. Włodarze z wszystkich gmin na terenie Powiatu Otwockiego zastanawiają się, jak temu zapobiec. Problem ten, już wkrótce nie będzie dotyczył szkół znajdujących się na terenie gminy Wiązowna.

podczas dialogu konkurencyjnego. W tego typu pracach ma już spore doświadczenie, bo inwestycje z rządem i samorządami w ramach partnerstwa publiczno-prywatnego wykonywał już dziesięć razy. Jego ugruntowana pozycja na rynku jest więc gwarantem terminowej i rzetelnej realizacji. Zapewnienie przez wykonawcę standardów dostępności (komfort użytkowania)

remontowanych obiektów, uzyskanie gwarantowanych oszczędności i maksymalnych poziomów zużycia energii cieplnej oraz elektrycznej gwarantuje właśnie podpisana umowa. A niedotrzymanie tych warunków jest zagrożone naliczeniem stosownych kar umownych.

Jak się dowiedzieliśmy, budynki szkół zostaną wyremontowane i rozbudowane. Przeprowadzona

zostanie w nich także termomodernizacja. Wszystkie placówki zostaną wyposażone w nowoczesne systemy grzewcze i odnawialne źródła energii. Projekt zakłada bowiem zmniejszenie zużycia energii niezbędnej do ich ogrzania, co znacznie obniży koszty utrzymania. Zaoszczędzone środki finansowe zostaną przeznaczone na spłatę miesięcznych rat. Ogromną korzy-

ścią będzie również zmniejszenie ilości CO2 emitowanego do atmosfery. Początek rozbudowy planowany jest jeszcze przed wakacjami. Prace będą prowadzone także podczas roku szkolnego 2017/2018. W związku z tym, uczniów oraz pedagogów i pracowników remontowanych placówek czekają pewne trudnienia. Ale jak zapewnia Wiązowski ratusz, warto uzbroić się w

cierpliwość i okazać trochę wyrozumiałości, bo efekt będzie naprawdę imponujący. Wszelkie informacje dotyczące organizacji pracy szkół podczas remontu zostaną podane podczas spotkań, które już wkrótce odbędą się we wszystkich placówkach. Na wszelkie pytania dotyczące inwestycji odpowiedzą także urzędnicy w Urzędzie Gminy przy ul. Lubelskiej 59.

Marzena Lech

Tabela przedstawia zakres prac w poszczególnych placówkach oświatowych.

Gimnazjum w Gliniance	SP w Gliniance	Zespół Szkolno – Gimnazjalny w Wiązownie	Zespół Szkolno – Gimnazjalny w Zakręcie	Przedszkole i świetlica w Woli Duckiej
W budynku uczyć się będą dzieci ze starszych klas szkoły podstawowej	Docelowo w szkole będzie można prowadzić 12 oddziałów szkoły podstawowej oraz 6 oddziałów przedszkolnych.	Stanie się szkołą podstawową	stanie się szkołą podstawową	powstaną 4 oddziały przedszkolne i sala wielofunkcyjna na potrzeby świetlicy
- termomodernizacja budynku, w tym modernizacja instalacji grzewczej, zastosowanie odzysku ciepła z systemu wentylacji mechanicznej - wymiana drzwi, ocieplenie stropu, wykorzystanie zewnętrznych pomp ciepła jako podstawowego źródła ciepła; instalacja fotowoltaiczna, adaptacja strychu na 4 sale dydaktyczne z zapleciami - wykonanie ciągów pieszych i chodników, budowa oświetlenia od ul. Napoleońskiej do szkoły oraz budowa drogi dojazdowej od drogi powiatowej nr 2709W do budynku szkoły wraz z parkingiem oraz odwodnieniem terenu.	- przebudowa istniejącego budynku, budowa nowego skrzydła (6 sal) i sali gimnastycznej z areną gry 28 x 15 m. - rozbiórka budynku parterowego i gospodarczego, ocieplenie ścian i stropodachu (rozbiórka istniejącego docieplenia i położenie nowego) - wymiana drzwi i okien, dachu i posadzki, modernizacja instalacji grzewczej (pompa ciepła i kocioł olejowy), ciepłej wody użytkowej i instalacji elektrycznej.	Termomodernizacja budynku i rozbudowa szkoły o nowe skrzydło. W zakresie termomodernizacji zakłada się wymianę źródeł ciepła i instalacji centralnego ogrzewania, modernizację i rozbudowę systemu wentylacji mechanicznej z zastosowaniem odzysku ciepła, wymianę instalacji ciepłej wody, oświetlenia na energooszczędne oraz wymianę drzwi zewnętrznych i okien. Szkoła uzyska docelowo dla dzieci starszych 22 sale lekcyjne a dla nauczania początkowego 9 sal a także elementy małej architektury (ławki, stojaki na rowery itp.). Stołówka będzie mogła jednorazowo wydać posiłki dla 175 dzieci (1/2 szkoły). Szkoła będzie w pełni dostępna dla uczniów niepełnosprawnych.	Termomodernizacja budynku, w tym wymiana drzwi zewnętrznych i okien, modernizację źródła ciepła (wysoko kondensacyjny kocioł gazowy), modernizację instalacji, w tym grzewczej i ciepłej wody, elektrycznej i wentylacji mechanicznej. - Powstanie nowego skrzydła, w którym znajdzie się 19 sal lekcyjnych z zapleciami na pomoce dydaktyczne, w tym dedykowane pracownie tematyczne (komputerowa, matematyczna - przyrodnicza, fizyczna - chemiczna) oraz 6 sal do edukacji wczesnoszkolnej. Ponadto przewidziano tam kuchnię przystosowaną do sporządzania na miejscu posiłków dla ok. 400 uczniów oraz stołówkę. -Przebudowa parkingów i chodników.	Teren wokół budynku zostanie zagospodarowany, a sam budynek ocieplony i wyposażony w instalację teletechniczną i wentylacyjną.

Ogłoszenie

Wyrzy głębokiego współczucia
Burmistrzowi Karczewa
Władysławowi Dariuszowi Łokietkowi
z powodu śmierci
Ojca
składają
Pracownicy Urzędu Miejskiego w Karczewie

Panu
Władysławowi Dariuszowi Łokietkowi
Wyrzy głębokiego współczucia
i żalu z powodu śmierci
TATY
przekazują
Wydawca i Redakcja halootwock.pl

Reklama

ROLETY VERTICALE
ŻALUZJE DOMOFONY
tel. 601 943 674
Tomasz Kałowski

KOMINIARZ
Miroslaw Antos
Usługi kominiarskie w pełnym zakresie
Kontrola szczelności wewnętrznej instalacji gazowej
www.kominiarz-otwock.pl
tel. 22 787 77 99, 602 704 566

Reklama

Dla chorych i ich rodzin, mieszkańców Twojego powiatu
**HOSPICJUM DLA DOROSŁYCH
JEST WAŻNE**
Pomóż im godnie żyć! Pomogliśmy już ponad 1000 pacjentów i ich rodzinom!
KRS: 0000126492

PROMYCZEK
Hospicjum dla dzieci
Przeznaczony dla podopiecznych
KRS 0000336442
hospicjumpromyczek.pl
... bo każdy dzień jest najważniejszy.

CITIHOME
NIERUCHOMOŚCI
BAZA PONAD 2000 KLIENTÓW
POSZUKUJĄCYCH NIERUCHOMOŚCI
POŚREDNICTWO W ZAKUPIE
I SPRZEDAŻY NIERUCHOMOŚCI
ul. Powstańców Warszawy 13
05-400 Otwock
telefony: 22 779 21 45, 22 779 21 78
fax 22 779 51 39
e-mail: otwock@citihome.eu

Powalczą o koronę

Dwanaście dziewcząt, wszystkie śliczne jak z obrazka, a wśród nich - tegoroczna Miss Ziemi Otwockiej! Kto nią zostanie? Tego dowiemy się w sobotę, 22 kwietnia.



fol. Marcin Pleiszewicz

Jury w składzie: dyrektor konkursu - Łukasz Płaczek, finalistka pierwszej edycji - Paulina Cybulska, finalistka zeszłorocznej edycji - Karolina Przybysz i Magda Kot - obecna Miss Ziemi Otwockiej miało nie lada problem, aby z wielu dziewcząt, które zgłosiły się na trzy otwarte castingi wybrać półfinalistką dwunastkę. Udało się to po niezwykle burzliwych naradach. Szczęściarom, które będą miały teraz zaszczyt promowania miasta i powiatu oraz konkursu podczas wielu lokalnych imprez są:

Aleksandra Adamiec - 22-latka z Józefowa, studentka Akademii Pedagogiki Specjalnej

Izabela Cacko - 20-latka z Otwocka, studentka kosmetologii w Wyższej Szkole Inżynierii i Zdrowia

Edyta Dąbrowska - 21-latka z Woli Duckiej, studentka SGGW

Magdalena Dynek - 21-latka z Otwocka

Hanna Gumowska - 21-latka z Warszawy, tancerka w zespole Funky Chics

Iwona Kuźmińska - 23-latka z Glinek, studentka Wyższej Szkoły Gospodarki Euroregionalnej

Sandra Nejman - 23-latka z Otwocka, studentka SGH

Aleksandra Michalec - 19-latka z Mistowa, uczennica Zespołu Szkół w Mińsku Mazowieckim

Kinga Paduch - 21-latka z Glinianki, studentka Społecznej Akademii Nauk w Warszawie

Julia Trzepałka - 18-latka z Karczewa, uczennica Zespołu Szkół Ekonomiczno-Gastronomicznych w Otwocku

Agnieszka Wysmulek - 23-latka z Dyżyna, studentka Wyższej Szkoły Gospodarki Euroregionalnej

Małgorzata Żmudzin - 22-latka z Sobieni Szlacheckich, studentka SGGW

W najbliższym czasie dziewczęta czeka mnóstwo pracy. Na początku kwietnia wezmą udział w treningu, który odbędzie się w siłowni M3 Fitness, a poprowadzi go popularna trenerka Żaneta Kornatowska. Następnie wystąpią w pokazie mody podczas Dnia Kobiet w PMDK-u, a dzień później dołączą do zachęnego grona pań, podczas I Otwockiego Forum Kobiet. Przed nimi także sesja zdjęciowa i nagrywanie czołówek na galę finałową. Wszystkim uczestniczkom konkursu życzymy powodzenia i z wielką przyjemnością patronujemy wydarzeniu razem z biurem Miss Polonia. **ML**

Pałac Bielińskich w TVN-ie

Czy widzieliście już nowy, wiosenny spot reklamowy telewizji TVN?

Robi wrażenie prawda? Co ciekawe, filmik powstał w późnobarokowym pałacu w Otwocku Wielkim, czyli na terenie dawnej siedziby rodu Bielińskich. W nagraniach, które były realizowane w styczniu, wzięła udział ekipa tamtejszej Ochotniczej Straży Pożarnej!

Jak zdradził nam prezes OSP Otwock Wielki, Łukasz Płaczek, realizacja materiału była objęta całkowitą tajemnicą i wszyscy strażacy zostali zobowiązani do milczenia aż do czasu pierwszej telewizyjnej emisji spotu.

Z pewnością nie było łatwo wywiązać się z obietnicy, bo przecież praca na planie i spotkanie z największymi gwiazdami wśród których byli m.in.: Kuba Wojewódzki,

Magda Gesler, Paweł Małaczyński i Kinga Rusin, to wspinała przygoda, którą warto pochwalić się przed znajomymi.



fol. OSP Otwock Wielki

ML



Wszystkim Kobietom

składam najserdeczniejsze życzenia,
zdrowia, szczęścia, spełnienia marzeń
oraz pomyślności w realizacji celów.

Za Waszą obecność Drogie Panie wyrażam
ogromną wdzięczność i podziękowanie.

*Miroslaw Pszonka
Starosta Otwocki*

Reklama

DBAMY O EMOCJE

WYBRANE OFERTY SERWISOWE:

- AKCESORIA ZIMOWE -15 %
- AKUMULATORY EUROREPAR -20 %
- KONTROLA BEZPIECZNY WYJAZD ZIMOWY 59 zł

MOTION & EMOTION

ZIMA Z PEUGEOT

Oferta ważna od 9 Stycznia
do 10 Marca 2017 Roku

ASO PEUGEOT Niedziółka Warszawa-Miedzeszyn
ul. Deptak 1a (na tyłach stacji ORLEN) tel. 22/872 19 67, 22/872 07 02, kom. 606 384 577

Most pilnie potrzebny!

Czy jeszcze w tym roku ruszy budowa nowego mostu na rzece Świder?

Obecnie kierowcy południowej części powiatu mogą korzystać z dwóch pozostałych mostów, to jednak powoduje tworzenie się gigantycznych korków w czasie porannego i wieczornego szczytu. Brakuje alternatywnej przeprawy

przez rzekę, która rozładowała by ruch po prawej stronie torów w kierunku Warszawy. W tej sprawie rozmawialiśmy ze Starostą Mirosławem Pszonką i Prezydentem Zbigniewem Szczepaniakiem.

Wywiad na halootwock.pl FK



fol. Red

Napisz kryminał i zgarnij nagrodę

Powiat Otwocki zaprasza do udziału w II edycji konkursu literackiego pt.: **Złoczyńcy w uzdrowisku**

Aby wziąć w nim udział, należy napisać opowiadanie, w którym istotne znaczenie odgrywa powiat otwocki. Powinno być ono osadzone w realiach geograficznych i nawiązywać do miejsc związanych z naszym regionem. Źródłem inspiracji mogą być miejsca turystyczne, kulturalne, ośrodki, placówki, zakłady itp., które znajdowały się na terenie powiatu. Przykładową listę miejsc znajdziecie na stronie internetowej Powiatu Otwockiego. Pamiętajcie, że akcja opowiadania może toczyć się w przeszłości, teraźniejszości lub przyszłości.

Swoją pracę wraz z wypełnioną kartą zgłoszenia prześlijcie pocztą na adres Biura Kultury i Promocji Starostwa Powiatowego w Otwocku, ul. Komunardów 10, 05-402 Otwock lub dostarczcie osobiście do biura, w zamkniętej kopercie z dopiskiem: *Konkurs kryminalny*. Na kopercie nie wpisujecie swojego

Złoczyńcy w uzdrowisku

Konkurs na opowiadanie kryminalne z motywem fantastycznym

Szczegóły na: <http://www.powiat-otwocki.pl/>
Termin nadsyłania prac do 31 lipca 2017.



NAGRODY:
I - 2000 Pln
II - 1500 Pln
III - 1000 Pln

imienia i nazwiska! Prace można składać do dnia 31 lipca (liczy się data wpływu do Kancelarii Powiatu Otwockiego).

Warto już teraz rozpocząć pisanie, bo nagrody są naprawdę wartościowe! Autor najciekawszego opowiadania zdobędzie 2tys. zł brutto, zdobywca drugiego miejsca 1500zł, a trzeciego 1000zł. Organizatorzy konkursu przewidują też wyróżnienia w formie rzeczowej dla autorów najciekawszych prac. Więcej informacji i niezbędne dokumenty znajdziecie na stronie Powiatu.

ML

Otwocka masakra piłą mechaniczną

Nie wycinajcie zdrowych drzew! Apelują mieszkańcy Otwocka, którzy są oburzeni tym, co się dzieje w ostatnich dniach m.in.: na terenie Otwocka i Świdra.

Wycinka drzew, bo o niej mowa zszokowała wszystkich miłośników zieleni. W naszej redakcji rozdzwoniły się telefony od osób, które z przerażeniem obserwowały jak kolejne sosny i świerki rosnące tuż obok torów kolejowych w Otwocku, padały na ziemię po tym, jak bezwzględni pilarze potraktowali je piłami spalinowymi. -To skandal! Grzmiąca jedna z naszych redakcyjnych koleżanek, nie mogąc znieść myśli, że już nie zobaczy pięknej roślinności, przejeżdżając każdego dnia pociągiem przez Świder. Równie przerażający widok zastaliśmy ostatnio na terenie Powiatowego Centrum Zdrowia przy ul. Batorego. Drzewostan, który oddzielał szpital od



fol. Marzena Lech

ulicy Karczewskiej zniknął, a drzewa które jeszcze do niedawna pięły się dumnie ku niebu, leżały martwe na ziemi lub na samochodzie dostawczym gotowe do wywozu. Jak się dowiedzieliśmy nieoficjal-

nie, bardzo prawdopodobne, że już wkrótce w ich miejscu pojawi się parking. Wszystko zależy od decyzji właściciela terenu, którym jest osoba prywatna. Wycinka drzew przy torach kolejowych w Otwocku i Świdrze, chociaż dla większości mieszkańców była wielkim szokiem, również odbyła się w świetle prawa i były ku niej jasne przesłanki. Ale to nie koniec, bo jak powiedział nam jeden z "pilarzy", na zlecenie kolei sukcesywnie usuwane będą kolejne drzewa na trasie biegnącej do Piławy. Wszystko z powodu planowanej przebudowy linii kolejowej i budowy trzeciego toru oraz tuneli pod torami w ciągu ul. Majowej i Grunwaldzkiej oraz w ul. Zeromskiego. Według informacji, które uzyskaliśmy od przedstawiciela kolei, wycinka potrwa do połowy kwietnia.

ML



fol. Marzena Lech

Będzie dodatkowy MiniBus?

Karczewscy radni Mateusz Stanaszek i Michał Rudzki w imieniu mieszkańców gminy złożyli w siedzibie Minibusa wniosek z prośbą o wprowadzenie dodatkowego autobusu, który odjeżdżałby z pierwszego przystanku w Warszawie około godziny 1 w nocy. Swoją propozycję radni wysunęli w związku licznymi głosami mieszkańców, którzy przekazywali im informację o tym, że chętnie korzystaliby z takiego kursu. Wie-

lu z nich pracuje bowiem w stolicy jako kelnerzy, kucharze, pracownicy lotnisk itp.

- Wydaje nam się, iż w sytuacji wykorzystania małego autobusu uruchomienie takiego połączenia byłoby z korzyścią zarówno dla mieszkańców, jak i dla firmy Mini Bus - twierdzą radni. Pismo zostało złożone 1 marca, właściciele popularnego "Miniaka" mają więc kilka dni na odniesienie się do niego.



fol. Marzena Lech

Jak tylko zapadnie decyzja, natychmiast opublikujemy ją na naszym portalu. A tymczasem, czekamy na wasze komentarze i odpowiedź na pytanie: Czy dodatkowy autobus jest faktycznie potrzebny?

ML

Reklama

MATERIAŁY BUDOWLANE



POLSKI WĘGIEL

KOKS, MIAŁ, EKO-GROSZEK

FIRMA CIEŚLAK Karczew, ul. Boh. Westerplatte 63
tel. 22 780 69 35, 604 916 850, e-mail: firma-cieslak@wp.pl

**KUPIĘ KAŻDĄ
NIERUCHOMOŚĆ**

Gotówka w 2 godziny

792 76 00 78

* DO REMONTU * ZADŁUŻENIE * SKOMPLIKOWANE STANY PRAWNE *
* POŻYCZKI POD ZASTAW NIERUCHOMOŚCI *

IMG | Biuro Rachunkowe
Ubezpieczenia

OTWOCK ul. Górna 6 m. 47 693 80 72 72	JÓZEFÓW ul. Piłsudskiego 20A 780 055 510	GÓRA KALWARIA ul. Pijarska 4/1 785 17 95 86
--	---	--

IMG BIURO RACHUNKOWE UBEZPIECZENIA JÓZEFÓW
www.img.waw.pl

Dróżnik z procentami

Niewiele brakowało, a na terenie naszego powiatu doszłoby do katastrofy kolejowej.



foto: KPP

Osoba, która strzeże przejazdów kolejowych powinna być odpowiedzialna i czysta od wszelkich natógów. Od niej bowiem zależy życie i zdrowie podróżujących pociągami i samochodami oraz pieszych, którzy przechodzą przez przejazd kolejowy. Niestety, mieszkający w Siedlcach 44-latek, który pracuje jako dróżnik na terenie powiatu otwockiego, najwyraźniej o tym zapomniał. Zamiast zamykać i otwierać szlaban w odpowiednim momencie, wolał raczyć się alkoholem. Zachowanie mężczyzny, który wyraźnie się zataczał wzbudziło czujność kierownika pociągu relacji Warszawa Zachodnia – Otwock. Dodatkowo, zaniepokoił go fakt, że dróżnik nie zamknął szlabanów oddzielających jezdnię od torów. O sprawie natychmiast powiadomił policję.

Reklama

Przybyli na miejsce policjanci wysłuchali relacji świadka, według którego pociąg zatrzymał się przed przejazdem, a dróżnik nie reagował na jego sygnały dźwiękowe. Funkcjonariusze przebadali mężczyznę alkomatem i stwierdzili, że ma ponad 3 promile alkoholu w organizmie. Nieodpowiedzialny mieszkaniec Siedlec został zatrzymany i osadzony w policyjnej celi. 44-latek usłyszał już zarzut pełnienia obowiązków dróżnika przejazdowego na posterunku, związanych bezpośrednio z zapewnieniem bezpieczeństwa ruchu kolejowego i drogowego, znajdując się w stanie nietrzeźwości. Mężczyzna przyznał się do winy i dobrowolnie poddał karze. Za ten czyn kodeks karny przewiduje karę do 5 lat pozbawienia wolności. **ML**

Policjant wiecznie na służbie

Ujął złodzieja zanim jeszcze dotarł na komendę i podjął codzienne obowiązki służbowe.

Praca w policji to prawdziwe powołanie, które wymaga od funkcjonariusza nieustannego dbania o bezpieczeństwo obywateli. Wie o tym dobrze mł. asp. Jerzy Jątyka z Wydziału Ochrony Placówek Dyplomatycznych Komendy Stołecznej Policji. Mundurowy wcześniej rano podróżował do pracy pociągiem relacji Warszawa-Otwock. Podobnie jak 26-letnia mieszkanka Otwocka, która z powodu wczesnej pory zasnęła w pociągu. Na kolanach trzymała otwartą torebkę. Obudziło ją dopiero mocne szarpnięcie za torebkę i widok szybko oddalają-

cego się mężczyzny, który trzymał w dłoni jej portfel. 26-latek zaczęła krzyczeć i pobiegła za sprawcą. Zaniepokojony jej krzykiem mł. asp. Jerzy Jątyka natychmiast podniósł się z miejsca i zaczął iść w kierunku ofiary kradzieży. Kobieta wyrwała 33-latkowi swój portfel i poinformowała policjanta o całej sytuacji. Funkcjonariusz bez wahania pobiegł w kierunku mężczyzny, który prawdopodobnie zamierzał już wysiąść z pociągu. Jednak został zatrzymany przez bohatera policjanta, który po kilku stacjach przekazał go czekającemu na stacji PKP

Otwock patrolowi policji. 33-latek trafił do policyjnej celi. Podczas badania alkomatem okazało się, że mężczyzna miał w organizmie ponad 1,5 promila alkoholu. Warszawiak usłyszał już zarzut usiłowania zaboru mienia w postaci portfela z zawartością pieniędzy, dokumentów i kart płatniczych. 33-latek przyznał się do winy. Za czyn, którego się dopuścił grozi mu teraz nawet 5 lat więzienia.

Gratulujemy mł. asp. Jerzemu Jątyce wspaniałej postawy! Dzięki takim stróżom prawa możemy być spokojni o własne bezpieczeństwo! **ML**

Uważaj wypłacając pieniądze z bankomatu!

W Otwocku znowu pojawili się złodzieje, którzy kopiuje karty bankomatowe i okradają konta klientów z pieniędzy.

Funkcjonariusze z Komendy Powiatowej Policji radzą, żebyśmy zwiększyli czujność podczas dokonywania transakcji. Jak się dowiedzieliśmy, sprawcy bezprawnie kopiuje zawartość paska magnetycznego karty bankomatowej lub kredytowej, aby stworzyć duplikat oryginalnej karty. Taki duplikat działa tak samo jak karta oryginalna. Oszuści, na otwór, w który wsuwana jest karta bankomatowa instalują specjalistyczne urządze-

nie - czytnik kart. Natomiast na klawiaturę specjalną nakładkę, która rejestruje kod pin w trakcie jego wpisywania. Często montują także kamery. Umieszczają je dosyć wysoko, aby mogły odczytać wystukiwany pin. Aby nie dać się okraść, pamiętajcie, by przed dokonaniem transakcji w bankomacie sprawdzić, czy czytnik kart nie wygląda podejrzanie i czy klawiatura bankomatu jest równa lub nie jest lekko obniżona w stosunku do po-

ziomu obudowy. Nasz niepokój wzbudzić powinny także wszystkie przymocowane do bankomatu podejrzane urządzenia np. odstające elementy. Pobierając pieniądze zawsze zastanawiajcie klawiaturę ręką. Sprawdzajcie też na bieżąco saldo waszego rachunku oraz wyciągi z kart i kont. Jeśli podejrzewacie, że witryna banku może być fałszywa, to koniecznie poinformujcie o tym policję lub pracowników banku! **ML**

T&A MEDICA

OKULISTYKA

● Zabiegi usunięcia zaćmy (bez kolejki!!!)

● Doszczepianie soczewki plamkowej scharioth

● USG oka

● Konsultacje okulistyczne

● Okulista dziecięcy dzieci powyżej 6 roku życia

● Drobnie zabiegi chirurgii oka odwinięcie lub podwinięcie powieki, narośl i guzy na powiece

☎ 518 05 56 56
☎ 22 693 04 37

📍 Józefów koło Otwocka
ul. Piłsudskiego 120A

✉ info@ta-medica.pl
🌐 www.ta-medica.pl

Czy Kołbiel potrzebuje gazety?

Kołbielski ratusz pozazdrościł innym gminom, które mają własne periodyki samorządowe i właśnie wydał pierwszy, testowy numer kwartalnika *Nasza Kołbiel*.



Zwiastun kwartalnika Gminy Kołbiel

Jak wyjaśnia wójt, Adam Budyta: - Jest to egzemplarz zwiastun, wydany przez Gminę w celu zasięgnięcia opinii, czy tego rodzaju pismo samorządowe jest potrzebne. W kilku gminach powiatu otwockiego od lat samorządy przy pomocy tego typu periodyków informują swoich mieszkańców o wszystkich wydarzeniach: inwestycyjnych, kulturalnych, o planach, projektach i podejmowanych przez radę uchwałach. Pismo służy także za kronikę historii gminy i poszczególnych jej

miejsowości. Ukazuje ponadto osoby, ich twórczość, podejmowane inicjatywy...

Zdaniem Adama Budyty, w gminie Kołbiel od lat wiele się dzieje, ale mało kto o tym wie. -Jeśli na przykład gmina wybudowała drogę w Sufczyźnie, to mało kto z innych miejscowości o tym się dowiaduje. Kiedy w przedszkolu odbył się interesujący występ dzieci, to jedynie ich rodzice mogą o tym wiedzieć. Wydając „Naszą Kołbiel” jako kwartalnik, a może za jakiś czas jako miesięcznik, wszyscy mieszkańcy będą mieć możliwość dowiedzieć się, co ciekawego wydarzyło się. Taka jest nasza intencja. Pismo ma służyć Państwu, by mogli się na jego łamach wypowiadać się, wnosząc swoje propozycje dotyczące rozwoju gminy, czy swojej miejscowości – obiecuje wójt i zachęca mieszkańców Kołbieli do wyrażania swojej opinii. My także jesteśmy ciekawi, czy w dobie internetu, gdy większość informacji znajdziemy w sieci, taka gazeta jest potrzebna? Czekamy na wasze komentarze na facebooku HaloOtwock!

Red.

Bilety na II strefę będą tańsze

Wspaniała wiadomość dla wszystkich mieszkańców powiatu, którzy podróżują do pracy lub szkoły komunikacją miejską, czyli po ciągiem, autobusem, metrem lub tramwajem!



Stołeczny ratusz zamierza wprowadzić zmiany w taryfie przewozowej. Dzięki temu, jeśli korzystacie z biletów długookresowych (ważnych w obu strefach – 1 i 2), zapłacicie mniej za przejazd.

W planach jest też przywrócenie biletu 3-dniowego i wprowadzenie tzw. biletu konferencyjnego. Ma to na celu zachęcenie kierowców do rezygnacji z aut i przesiadki do komunikacji. - Obniżymy ceny biletów długookresowych ważnych w 1 i 2 strefie. Pasażerowie korzystający z biletów 30-dniowych normalnych zaoszczędzą dzięki temu 30zł miesięcznie, a użytkownikom biletów 90-dniowych w portfelach zostanie aż 76zł - wyjaśnia prezydent Warszawy, Hanna Gronkiewicz-Waltz i dodaje: - Komunikacja to właściwa alternatywa, na podstawie biletów ZTM można przecież

podróżować szybko i sprawnie. I to wszystkimi środkami transportu.

W ofercie biletowej już wkrótce pojawi się też m.in.: bilet jednorazowy przesiadkowy grupowy ulgowy, przeznaczony dla grupy liczącej maksymalnie 10 osób. Ma kosztować 22zł i być ułatwieniem dla podróżujących grup szkolnych oraz ich opiekunów, którzy już nie będą musieli kasować dużej liczby biletów, bo wystarczy skasować jeden lub dwa kartoniki. Warszawski ratusz zamierza również wyjść naprzeciw turystom i organizatorom konferencji. Bilet 3-dniowy dla tych pierwszych (na obie strefy) ma kosztować 57zł.

Aby zmiany weszły w życie, projekt musi zostać jeszcze zaakceptowany przez warszawskich radnych. Ale to, że będą głosowali „za” jest już raczej pewne!

ML

O drewnie w Centrum Edukacji Leśnej.

To spotkanie powinno zainteresować wszystkie osoby, które są oburzone wycinką drzew na terenie Powiatu Otwockiego.

Lasy Państwowe zapraszają na kolejny dzień otwarty w Centrum Edukacji Leśnej, który odbędzie się w niedzielę, 19 marca. Jego tematem będzie: "Drewno – surowiec wszech czasów".

W samo południe rozpocznie się wykład pt.: „Zmiany w ustawie o ochronie przyrody”. Następnie, obejrzymy film: „W dechę, film o drewnie”, a tuż po nim leśniczy odpowie na pytanie: „Skąd się bierze drewno?”. Dowiemy się też, że drewno jest ekosurowcem, a następnie poznamy jego zastosowanie.

Ponadto między godz. 11:00 a 16:00 na wszystkich gości czekać będą liczne atrakcje takie jak: zwiedzanie CEL, wystawa której tematem jest oczywiście drewno oraz warsztaty pirograficzne, malowanie na drewnie, przerzynka drewna, wbijanie gwoździ. A także zabawy w kąciaku dla najmłodszych i na placu zabaw.

ML

REKLAMUJ SIĘ na wiele sposobów

halowawa.pl
halootwock.pl

NA MONITORACH

haloTV

MINIBUS
KARGZEW



na FACEBOOKU

ULOTKI
PLAKATY
WIZYTÓWKI
SZYLDY



W PORTALU
halowawa.pl



W GAZECIE

TRADYCYJNIE



WIĘCEJ INFORMACJI

PrintMedia24.pl

DRUKARNIA & AGENCJA REKLAMOWA

739 207 555



Z wizytą w Tel Awiwie

Pod koniec stycznia: Olga Avigail, Kama Grott-Tomaszek, Jakub Grott, Jacek Piotrowski i Wojciech Pulcyn oczarowali publiczność zgromadzoną w Teatrze im. S. Jaracza swoim wspaniałym koncertem muzyki żydowskiej pt.: „Dermonung, Pamiętać Otwock”. A ostatnio, zaprezentowali go w Izraelu.

Muzycy przez cztery dni gościli w Jerozolimie, gdzie na co dzień mieszka wokalistka zespołu Olga. Tam też odbywały się próby do koncertu. Co ciekawe, miejscem muzycznych ćwiczeń było atelier wybitnego malarza Yitzhaka Greenfielda, które zdaniem Kamy jest bardzo inspirującym miejscem. Jak wspomina oboistka, w wolnym czasie Olga pokazała swoim przyjaciołom Stare Miasto Jerozolimy i zaprosiła do wspólnego przejścia Via Dolorosa czyli drogą krzyżową. Nie zabrakło także wizyty przy Ścianie Placzu i przy Grobie Pana Jezusa. -To niezwykle doświadczenie. Mimo iż kilkoro z nas już wcześniej było w Izraelu, to w Jerozolimie byliśmy wszyscy po raz pierwszy – mówi artystka.

W czwartek, 23 lutego zespół



wyjechał wcześniej do Tel Awiwu na próbę przed koncertem. Co ciekawe, miejsce koncertu czyli Centrum Judaizmu Reformowanego Beit Daniel jest synagoga. Koncert rozpoczął ambasador RP w Tel Awiwie Jacek Chodorowicz, który w pięknych słowach przybliżył historię Otwocka z okresu międzywojnia. Spotkanie prowadzone było w dwóch językach: polskim i hebrajskim. Zarówno dla publiczności, organizatorów, jak i muzyków był to niezapomniany wieczór

i wyjątkowe doświadczenie.

Fundacja Promocji Kultury OtwArte dziękuje Miastu Otwock, Powiatowi Otwockiemu, Z-Hotel Business&Spa oraz Pani Małgorzacie Nawrockiej za finansowe wsparcie organizacji koncertu "Dermonung, Pamiętać Otwock". Koncert odbył się pod patronatem Ambasadora RP w Tel Awiwie Jacek Chodorowicza, a jego współorganizatorem była Ambasada Polski w Tel Awiwie oraz Towarzystwo Przyjaźni Izrael-Polska. **ML.**

Zabawa będzie jeszcze lepsza

Najmłodszy mieszkańcy Karczewa już wkrótce będą mogli spędzać miło czas korzystając z nowych urządzeń, które zostaną zamontowane na popularnym placu zabaw znajdującym się przy ul. Bema.

Jak informuje karczewski Urząd Miasta, właśnie zostały naniesione ostatnie poprawki na projekt remontu i już wiadomo, jak będzie wyglądał plac zabaw w nowej odsłonie. Według planów pojawią się na nim nowe urządzenia czyli zestaw rekreacyjny, piramida linowa, huśtawka sprężynowa, huśtawka wagowa pojedyncza, piaskownica i urządzenia sprawnościowe. Nie zabraknie też elementów małej architektury takich jak: kosz na śmieci, stojak rowerowy i ławka. Natomiast zabawki już istniejące czyli: karuzela trzmiel i huśtawka wahadłowa Kasia oraz

ławka i regulamin placu zabaw zostaną poddane gruntownej renowacji.

Zamiar przeprowadzenia prac budowlanych polegających na remoncie placu zabaw został już zgłoszony. Kolejnym krokiem będzie ogłoszenie przetargu, który pozwoli na wyłonienie wykonawcy prac. Prawdopodobnie nastąpi to jeszcze w tym miesiącu. Jeśli wszystko pójdzie zgodnie z planem, wyremontowany plac zabaw zostanie oddany do użytku najmłodszym mieszkańcom Karczewa jeszcze przed wakacjami. **ML.**



fot. Arch. Kamy Grott-Tomaszek

Reklama



POLSKA SIEĆ SUPERMARKETÓW

Ul. Karczewska 39 05-400 Otwock

Zawsze udane zakupy!

Oferta handlowa ważna do 15.03.2017 lub do wyczerpania zapasów.

 <p>8,89</p> <p>Żebra trójkątne kg</p>	 <p>10,89</p> <p>Szynka bez kości kg</p>	 <p>4,99</p> <p>Pomidor kg</p>	 <p>5,99</p> <p>Pomarańcza Premium kg</p>
 <p>2,69 3,79</p> <p>Lubella makaron 500g Maspex /wybrane rodzaje/</p>	 <p>3,99 5,49</p> <p>Jaja L, 10szt. Invest Michel</p>	 <p>9,99 12,99</p> <p>Ptasie mleczko 380g Lotte Wedel /waniliowe/</p>	 <p>9,99 12,99</p> <p>Kawa Jacobs Kronung 250g JDE /mielona/</p>

1/2 LITRA PIWA ZAWIERA 25 GRAMÓW ALKOHOLU ETYLOWEGO
SPRZEDAŻ ALKOHOLU OSOBOM DO LAT 18 JEST PRZESTĘPSTWEM

 <p>1,79 2,19</p> <p>Piwo Żubr, but. 0,5l Kompania Piwowarska</p>	 <p>3,99 6,25</p> <p>Piwo Pilsner Urquell, but. 0,5l Kompania Piwowarska</p>
--	---

Omawiali zmiany na stacjach PKP

Burmistrz Józefowa, Stanisław Kruszewski i jego zastępca, Marek Banaszek spotkali się z przedstawicielami PKP S.A oraz PKP PLK, aby omówić planowaną modernizację infrastruktury kolejowej dla pasażerów, którzy korzystają ze stacji w Michalinie i Józefowie.



fol. UM Józefów

W spotkaniu, które odbyło się w Urzędzie miasta w piątek 24 lutego, wzięli udział Paweł Chmielewski - Dyrektor Projektu, Biuro Inwestycji, Polskie Koleje Państwowe S.A., Paweł Kośnik, Dyrektor Oddziału Gospodarowania Nieruchomościami w Warszawie

w tym m.in.: w Józefowie i Michalinie. Padło również zapewnienie, że zgodnie z opracowaną koncepcją i wytycznymi Mazowieckiego Konserwatora Zabytków przewidziana jest renowacja zabytkowych wiat peronowych i budynków poczekalni na wspomnianych przystan-

jest budowa sanitariatów obok parkingów. Jednocześnie ze strony Stanisława Kruszewskiego i Marka Banaszka padło zapewnienie, że miasto zajmie się utrzymaniem tych obiektów, gdy już zostaną wybudowane. Włodarze Józefowa zadeklarowali też możliwość włączenia monitoringu wizyjnego do Centrum Monitoringu, które funkcjonuje w pobliskim Komisariacie Policji.

Podczas spotkania, ze strony przedstawiciela Biura Inwestycji PKP S.A. padła również propozycja budowy na przystankach niewielkich obiektów kubaturowych, które stworzą tzw. "mały dworzec kolejowy". Jednym z możliwych rozwiązań jest projekt stacji zwanej „Parasolem”, czyli obiektu modułowego, który będzie pełnił funkcję boksu sanitarnego, wiaty na rowery oraz kiosku i kasy.

Obiekty te mogłyby się pojawić przy dojazdach do projektowanych przejść podziemnych od strony Warszawy, po stronie ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego.

Opr. ML



fol. googlmaps/KP

(PKP S.A.) oraz Adam Sieratowicz zarządca nieruchomości Warszawa Wschód PKP S.A. i Marek Rząca, z Centrum Realizacji Inwestycji PKP PLK. Najważniejszymi z omawianych tematów były: sprawa budowy sanitariatów i miejsc postojowych dla rowerów przy przystankach w Józefowie i Michalinie oraz kwestia monitoringu terenów kolejowych.

Jak wynika z notatki sporządzonej tuż po spotkaniu, przedstawiciele PKP S.A. omówili założenia planu inwestycji dworcowych na lata 2016-2023, ze szczególnym uwzględnieniem grupy projektowej „kolej nadwiślańska”, która zakłada modernizację siedemnastu dworców, znajdujących się na stacjach położonych przy linii kolejowej nr 7: Warszawa - Dobrohusk,

kach. Zachowana zostanie także funkcja obsługi pasażerów. Nie zabraknie więc małej gastronomii i kas biletowych.

Burmistrz Józefowa i jego zastępca mówili natomiast o tym, czego oczekują mieszkańcy. Najważniejszą sprawą według nich



fol. googlmaps/KP

Nowa dyrektor przejęła stery

W środę, 1 marca odbyło się uroczyste przekazanie aktu powierzenia stanowiska Dyrektora Przedszkola Samorządowego w Celestynowie, pani Elżbiecie Płuciennik. Tej miłej formalności dokonał zastępca wójta gminy, Piotr Rostoniec.

Nowa szefowa placówki, wcześniej zarządzała Miejskim przedszkolem nr 2 w Józefowie. Stanowisko dyrektorskie w celestynowskim przedszkolu zdobyła dzięki konkursowi, który wygrała

24 stycznia. Tym samym, zastąpiła panią Annę Suchecką.

Po oficjalnej części spotkania, nowa pani dyrektor razem z zastępcą wójta oraz kierownikiem Zakładu Obsługi Szkół Gminy Celestynów, panią Edytą Wrzosek obejrzała budynek nowo wybudowanego przedszkola, którym będzie teraz zarządzała.

HaloOtwock życzy wiele sukcesów na właśnie objętym stanowisku oraz jak najmniej problemów z podopiecznymi!

Red



fol. UG Celestynów

Zmiany w karczewskich szkołach

Burmistrz Karczewa, Władysław Dariusz Łokietek spotkał się z rodzicami, aby wyjaśnić im, jakie zmiany czekają uczniów w związku z reformą oświaty.



fol. UM Karczew

Podczas spotkania, przedstawione zostały założenia przyjęte do powstania nowej szkoły, która będzie się mieściła w budynku obecnego Publicznego Gimnazjum w Karczewie. Wyjaśniono też wątpliwości rodziców dotyczące rekrutacji do szkół. Jak wyjaśniał burmistrz Łokietek, to rodzice zdecydowali o tym, czy ich dziecko będzie kontynuowało naukę w Szkole Podstawowej nr 2, czy zostanie przeniesione do nowej SP 1.

Podczas spotkania rodzicom przekazano wstępne deklaracje do złożenia wniosku o przeniesienie dziecka do Szkoły Podstawowej nr 1 w Karczewie. Jeśli rodzice lub prawni opiekunowie wybiorą dla swojej pociechy 1-kę, powinni złożyć dokument najpóźniej do 10 marca br. w Urzędzie Miejskim

w Karczewie (Wydział Oświaty, II piętro, lub BOM). Deklarację można również przekazać do sekretariatu Szkoły Podstawowej nr 2 w Karczewie.

Głos zabrali także nauczyciele obecnego gimnazjum i zaprezentowali zebranym w sali gościom swoją wizję przyszłej pracy z uczniami szkoły podstawowej.

Rodzice, którzy tłumnie stawili się na spotkaniu, mieli wiele pytań do burmistrza i przedstawicieli oświaty dotyczących m.in.: bezpieczeństwa na terenie szkoły i poza nią, kadry nauczycielskiej, dostosowania budynku dla dzieci (szczególnie tych z klas I-III).

Niestety, część z nich pozostała bez jasnej odpowiedzi ze względu na to, że proces zmian związanych z reformą oświaty nadal trwa.

Opr. ML

Reklama

Pożyczka ekspresowa
797 705 110
- wystarczy dowód osobisty
- gotówka w jeden dzień
NAWET DO 6000 ZŁ
EdenFinance Pożyczki ekspresowe
Sprawdź nas!
Koszt połączenia wyceniony przez operatora

ELMED STOMATOLOGIA
PRZYCHODNIA CZYNNA:
Pon. - Pt. - 8:00 - 18:00
Sobota - 10:00 - 16:00

- Stomatologia zachowawcza
- Chirurgia
- Stomatologia dziecięca w ramach NFZ
- Protetyka w ramach NFZ
- Implanty
- Konsultacje medyczne

05-480 Karczew, Rynek Zygmunta Starego 3
tel.: 505-170-101, (22) 780-64-05

FIRMA BUDOWLANA AQUA-STOP
HYDROIZOLACJE
PIWNIC TARASÓW STROPODACHÓW
DRENAŻE
INSTALACJE ODWADNIAJĄCE
OSUSZANIE MURÓW
W TECHNOLOGII PRINZ - 30 lat gwarancji
tel. 601 231 770 biuro@aquastop.waw.pl

Będzie bezpieczniej

Miasto Otwock ma szansę na dofinansowanie w ramach rządowego programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań „Razem bezpieczniej” im. Władysława Stasiaka na lata 2016 i 2017, który ma na celu wspieranie działań na rzecz bezpieczeństwa społeczności lokalnych. Na realizację tegorocznego programu zabezpieczono w budżecie państwa aż 5 mln. zł!

Otwocki projekt znalazł się wśród 16 wybranych przez zespół koordynacyjny przy Wojewodzie Mazowieckim podczas spotkania, które odbyło się 28 lutego i teraz ma szansę otrzymać rekomendację do dofinansowania. To wspierała wiadomość, bo konkurencja była naprawdę ogromna. Do Urzędu Województwa Mazowieckiego wpłynęło aż 67 projektów (58 zgłosiły samorządy, a 9 organizacje pozarządowe). Komisja rozpatrywała otrzymane zgłoszenia w trzech obszarach: Bezpieczeństwo w miejscach publicznych ze szczególnym uwzględnieniem tworzenia lokalnych systemów bezpieczeństwa, Przeciwdziałanie zjawiskom patologii oraz ochrona dzieci i młodzieży oraz Edukacja dla bezpieczeństwa. Miasto Otwock złożyło projekt w obszarze pierwszym, czyli „Bezpieczeństwo w miejscach publicznych ze szczególnym uwzględnieniem tworzenia lokalnych systemów bezpieczeństwa”. Jego założeniem jest „Budowa sygnalizacji świetlnych w Otwocku” wraz z kampanią edukacyjną – „Bez-

piecznie chodź – bezpiecznie jeźdź”, w celu poprawy bezpieczeństwa w miejscach publicznych. Projekty, które uzyskały rekomendację, zostaną teraz przekazane Ministrowi Spraw Wewnętrznych i Administracji w celu drugiego etapu postępowania kwalifikacyjnego. Prezydent Otwocka, Zbigniew Szczepaniak bardzo liczy na to, że uda się pozyskać dofinansowanie, bo dzięki niemu możliwa będzie realizacja działań, mających na celu poprawę bezpieczeństwa publicznego oraz inwestycji, które z pewnością przyczynią się do zwiększenia poczucia bezpieczeństwa w miejscach publicznych. Jak czytamy na stronie internetowej Urzędu Miasta Otwocka: -Uzupełnieniem i istotnym elementem całego projektu jest akcja informacyjno-edukacyjna „Bezpiecznie chodź – bezpiecznie jeźdź”, skierowana do dzieci z otwockich przedszkoli, szkół podstawowych i gimnazjów, ich rodziców i wychowawców. Dla bezpieczeństwa społeczności lokalnych istotne znaczenie ma współpraca administracji publicznej, organów

bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz organizacji społecznych. Dlatego w projekt „Bezpiecznie chodź – bezpiecznie jeźdź” zaangażowane zostały wszystkie najważniejsze instytucje i organy bezpieczeństwa i porządku publicznego działające na terenie Otwocka. Deklarację współpracy



złożyły Komenda Powiatowa Policji w Otwocku, Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Otwocku, Straż Miejska Miasta Otwocka, Ochotnicza Straż Pożarna Otwock-Jabłonna, Ochotnicza Straż Pożarna Otwock Wólka Mładzka oraz Oświata Miejska w Otwocku. Projekt „Bezpiecznie chodź – bezpiecznie jeźdź” przewiduje ścisłą współpracę między partnerami projektu w celu przeprowadzenia kampanii edukacyjnej poświęconej

bezpieczeństwu w miejscach publicznych, a w szczególności w ruchu drogowym. Działania projektowe proponowane do realizacji są zbieżne z założeniami rządowego Programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań „Razem bezpieczniej” im. Władysława Stasiaka, odpowiadają założeniom celu głównego Programu oraz Celu szczegółowego nr 1. Dlatego Miasto Otwock złożyło wniosek o dofinansowanie projektu. Całkowity budżet zadania wynosi 430 400 zł, zaś kwota maksymalnego wsparcia z rządowego programu wynosi 100 000 zł.

Wśród planowanych działań, które z pewnością przyczynią się do poprawy bezpieczeństwa w miejscach publicznych są:

- Budowa sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ulic Okrzei – Rycerska – Portowa.

- Projekt i budowa sygnalizacji świetlnej na przejściu dla pieszych na ulicy Batorego (w pobliżu skrzyżowania z ulicą Olszową).

- Przeprowadzenie spotkań informacyjno-edukacyjnych w otwockich przedszkolach i szkołach.

- Zakup dwóch defibrylatorów, które znajdą się w wyposażeniu otwockich Ochotniczych Straży Pożarnych.

Potrzebę realizacji inwestycji, które znalazły się w programie „Bezpiecznie chodź – bezpiecznie jeźdź” potwierdzili

mieszkańcy w ubiegłorocznej edycji Otwockiego Budżetu Obywatelskiego. Projekt budowy sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu Okrzei-Rycerska-Portowa poparło 818 mieszkańców, zaś na zadanie budowy świateł na przejściu dla pieszych na ulicy Batorego głosowało 537 osób. Potrzebę ich realizacji oraz zasadność przeprowadzenia akcji edukacyjno-informacyjnej potwierdzili także wszyscy partnerzy projektu.

Otwocki projekt jest odpowiedzią na oczekiwania i zapotrzebowanie społeczne, a jego realizacja podniesie poziom bezpieczeństwa w przestrzeni publicznej. Budowa sygnalizacji świetlnych w ocenionych jako bardzo niebezpieczne lokalizacjach przyniesie efekt w postaci poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Działania w ramach projektu podniosą poziom wiedzy oraz wzmocnią aktywizację mieszkańców, co będzie miało bezpośrednie przełożenie na jego długookresowe oddziaływanie. Podjęta współpraca z partnerami projektu ma na celu stałe diagnozowanie potrzeb społecznych w zakresie poprawy bezpieczeństwa w przestrzeni publicznej, opracowanie metod skutecznego współdziałania, monitorowania efektów współpracy i jej dalszego trwania na rzecz bezpieczeństwa lokalnej społeczności.

Opr. ML/Źródło: UM Otwock

Masz psa? Pamiętaj o swoich obowiązkach!

Wójt Gminy Sobienie-Jeziory przypomina, o czym powinni pamiętać wszyscy właściciele czworonogów.

Na stronie urzędu właśnie pojawił się apel, w którym Stanisław Wirtek pisze: -W związku z licznymi przypadkami zgłoszeń przez mieszkańców dotyczących zagrożenia dla ludzi i zwierząt przez wałęsające się psy przypominam, że na podstawie art. 10A ust. 3 Ustawy o ochronie zwierząt zabrania się puszczania psów bez możliwości ich kontroli i bez oznakowania umożliwiającego identyfikację właściciela lub opiekuna.

W dalszej części pisma wójt informuje, że w myśl uchwały nr XIV/62/2016 podjętej przez Radę Gminy w Sobieniach-Jeziorach dn. 29 czerwca 2016r., w sprawie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy, do obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe należą: zachowanie środków ostrożności zapewnia-

jących ochronę zdrowia i życia ludzi oraz zwierząt, a także dołożenie starań, aby zwierzęta te nie były uciążliwe dla otoczenia oraz sprawowanie nad nimi właściwej opieki, a w szczególności nie pozostawianie ich bez dozoru.



for. phtabay

Każdy właściciel psa powinien też pamiętać o tym, by wychodząc na spacer ze swoim pupilem prowadzić go na smyczy lub w kagańcu, a psy rasy uznawanej za agresywną lub w inny sposób zagrażające otoczeniu – na smy-

czy i w kagańcu. Konieczność ta nie dotyczy psów, które znajdują się na terenie ogrodzonym nieruchomości niepublicznych, pod warunkiem, że ogrodzenie jest szczelne i uniemożliwia samodzielne wydostanie się psa. Wszyscy szczęśliwi opiekunowie czworonogów są też zobowiązani do usuwania zanieczyszczeń, które ich pies zostawia na terenach przeznaczonych do użytku publicznego. Nie dotyczy to tylko psów przewodników towarzyszących osobom niepełnosprawnym.

HaloOtwock przyłącza się do apelu wójta, Stanisława Wirteka. Drodzy miłośnicy psów, wiemy że miłość którą obdarza was wasz pupil, jest bezcenna i daje wiele radości, ale wdepnięcie w efekt jego przemiany materii już niekoniecznie!

Opr. ML

Dla zdrowia i przyjemności

Ruszyły zapisy na VII Karczewski Bieg Szlakami Mazowieckiego Parku Krajobrazowego

Celem wydarzenia, które odbędzie się 1 kwietnia w Karczewie, są: popularyzacja biegów masowych jako najprostszej formy rekreacji, integracja środowiska biegowego, promowanie zdrowego stylu życia oraz krzewienie aktywności ruchowej w każdym wieku i o różnej sprawności ruchowej. Organizatorem imprezy jest Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Karczewie, a współorganizatorem Mazowiecki Zespół Parków Krajobrazowych.

Bieg odbędzie się w sobotę, 1 kwietnia. Uczestnicy wystartują punktualnie o godzinie 11:00 spod Ośrodka Edukacyjno-Muzealnego – Baza Torfy w Karczewie przy ul. Torfy 2. W tym samym miejscu zakończą też bieg.

Dystans do przebiegnięcia wynosi: 10 km w kategorii Open, 100m w kategorii dzieci 5-6 lat (rocznik 2011/2012) oraz 250m w kategorii dzieci 7-9 lat (rocznik 2008/9/10). Trasa biegu zostanie wytyczona Szlakami Mazowieckiego Parku Krajobrazowego.

Kto może wziąć udział w zawodach? W kategorii OPEN prawo startu mają zawodnicy

pełnoletni. Warunkiem dopuszczenia zawodnika do biegu będzie: złożenie własnoręcznego podpisu na liście startowej, przedstawienie zaświadczenia o braku przeciwwskazań do uczestnictwa w biegu oraz wylegitymowanie się dokumentem tożsamości w celu weryfikacji danych. Przypominamy, że zawodnicy startują w biegu na własną odpowiedzialność! Natomiast w kategorii dzieci konieczne jest podpisanie przez opiekuna oświadczenia o odpowiedzialności za udział w biegu (przed startem).

Zgłoszenia można dokonać elektronicznie pisząc na adres: sport.mosir@karczew.pl lub grzegorz.ankiewicz@gmail.com (do 28 marca!) lub osobiście przed startem w godz. 9:00-10:30 w miejscu zawodów. Uwaga! Dla dorosłych uczestników udział w zawodach jest płatny! Koszt wynosi 30zł!

Więcej informacji znajdziecie na stronie MOSIR-u lub uzyskacie kontaktując się z p. Grzegorzem Ankiewiczem, mailowo lub telefonicznie pod nr: (22) 780 62 80 lub 602 335 493

opr. ML

SKUP AUT ZA GOTÓWKĘ

Kupimy samochody całe, uszkodzone, bez OC, bez możliwości rejestracji, niekompletne po prostu wszystkie.

Natychmiastowy odbiór, gotówka od ręki.

Numer telefonu 609 944 444
awysoki@interia.pl

POŻYCZKA

Nawet w 24 godziny!

do 25 000 zł szybko i uczciwie

737 680 067

www.pozyczkiwarszawa.proficredit.pl

*koszt połączenia zgodny z taryfą operatora

PROFI CREDIT
Twoje pieniądze

Reklama

PODŁOGI I DRZWI
DZIUBAK

PANELE DRZWI LISTWY

ul. Świderska 2/4, 05-400 Otwock
wejście od ulicy Górnej
tel. 22 779 65 30
e-mail: dziubakotwoc@gmail.com

Zapraszamy w godzinach:
pon. - pt. 8⁰⁰ - 18⁰⁰
sob. 9⁰⁰ - 14⁰⁰



panele dostępne w 400 dekorach



DRZWI STALOWE



Realizujemy zamówienia drzwi na futryny stalowe z felcem 2 cm, termin realizacji tylko 3 dni

PORTA
DRZWI

DRE

POL-SKONE
DRZWI I OKNA

VASCO
DOORS

ERKADO

Krono
Swiss Krono Group

Tarkett

Barlinek
SIEWIARSKI POŁOŻ

FINISH PARKLET

PROMOCJA

18,99 zł/m²

Panel podłogowy
Dąb Sutter



PROMOCJA

299,00 zł/szt.

Drzwi NOVO 5
Drzwi wewnętrzne, szkło hartowane
Dąb Champagne (451)
szerokość 70 i 80 cm

PROMOCJA

329,00 zł/szt.

Drzwi NOVO 2
Drzwi wewnętrzne
szkło hartowane
szczelina wentylacyjna
Dąb Champagne (451)
szerokość 70 i 80 cm



PROMOCJA

9,99 zł/szt.

Listwa przypodłogowa
pvc



Czas oczekiwania na drzwi i podłogi dostępne na stanach magazynowych do 3 dni roboczych

Andrzej Rosiewicz wystąpi jako... prezent na Dzień Kobiet

Najwięcej witaminy, mają polskie dziewczyny. I to jest prawda, to jest fakt: dziewczęcy urok, wdzięk i takt... - śpiewał przed laty artysta, który wystąpi w środę, 8 marca na deskach Teatru Miejskiego im. S. Jaracza.



foto: Wikipedla

Chociaż Andrzej Rosiewicz lata największej popularności ma już dawno za sobą, to jego piosenki nadal nuca wszyscy – starsi i młodszy. Czyż można bowiem zapomnieć takie przeboje jak: *Najwięcej witaminy*, *Czy czuje pani cha-chę*, *Żaba story*, *Chłopcy radarowcy* czy prześmiewczą *Pieśń o zachodnich bankierach* znaną również jako *Graj cyganie graj*, a mniej pod właściwym tytułem: *Wincenty Kalemba?* Jednym z bardziej znanych utworów Rosiewicza jest też wspaniała piosenka tytułowa: *Czterdzieści lat minęło...* z czołówki serialu *Czterdziestolatek* ze zmarłym niedawno Andrzejem Kopiczyńskim.

W latach największej popularności na występy piosenkarza przychodziły tłumy fanów. Czarał ich niezwykłym wdziękiem, charyzmą i poczuciem humoru oraz wymyślanymi na oczekaniu układami choreograficznymi. Swój talent muzyczny szlifował przez 5 lat uczęszczając do szkoły muzycznej. Jednocześnie studiując na SGGW w Warszawie na Wydziale... Melioracji Wodnych. Co ciekawe, jako licealista odnosił również sukcesy sportowe. Został m.in.: mistrzem warszawskich szkół średnich w skoku wzwyż i skoku w dal. Z powodze-

niem grywał też w szkolnym klubie piłkarskim. Jednak miłość do estrady zwyciężyła i dzięki temu dał się poznać jako znakomity piosenkarz, tancerz, kompozytor, satyryk, gitarzysta i choreograf. Już jako dziesięcioletek występował w Zespole pieśni i tańca Dzieci Warszawy, a podczas studiów można go było posłuchać w warszawskich klubach jazzowych i restauracjach. Następnie związał się z zespołami Pesymiści, Old Timers i Asocjacja Hagaw. Trzykrotnie wystąpił podczas festiwalu Jazz Jamboree. Karierę solową rozpoczął dopiero w 1978 roku i natychmiast stał się jednym z najpopularniejszych polskich piosenkarzy. Dziś jego sława nieco zbladła, ale nadal koncertuje. Jeśli jesteście ciekawi, czy Andrzej Rosiewicz wciąż jest tym uroczym artystą z nieodłączną muchą na szyi, który gdy tylko wychodził na scenę rozbawiał publiczność do łez, to koniecznie wybierzcie się na jego koncert! Pamiętajcie jednak o wcześniejszym zdobyciu zaproszenia! Wiemy, że są jeszcze dostępne w siedzibie „Jaracza”. Można je też zarezerwować telefonicznie pod numerem tel.: 607 745 060. 8 marca (środa), Teatr Miejski im. S. Jaracza, ul. Armii Krajowej 4, godz. 18:00. **Opr. ML**

Riedel i Cree zagrają w Smoku

Sprawdźcie, czy syn legendarnego wokalisty Dżemu jest równie charyzmatycznym wokalistą jak jego ojciec!

Nazwisko Riedel zna chyba każdy, kto chociaż odrobinę interesuje się muzyką. Trudno bowiem przejść obojętnie wobec takich przebojów jak: *Whisky moja żono*, *Czerwony jak cegła* czy *Mała aleja róż*. Ich autor, Ryszard Riedel był niezwykle utalentowanym artystą, ale miał też nałóg, przez który polska scena muzyczna straciła kogoś niezwykłego. Równie wielki talent ma syn Riedla – Seba-

li oficjalnie w 1997 roku podczas I Festiwalu Młodej Kultury w warszawskiej "Stodole". W tym samym roku zdobyli też Grand Prix VI Olsztyńskich Nocy Bluesowych. Był to przełom w ich karierze, bo jak stwierdził Sebastian w wywiadzie, które-

stremowany. Jednak odbiór naszego zespołu był niesamowity. Wszyscy stali i bawili się znakomicie. Bardzo miło wspominać ten występ. Dla mnie to był zaszczyt zagrać przed kimś tak bardzo znanym. To był fajny klimat i szacunek dla artysty, przed którym występowaliśmy. Nieważne, jak inni postrzegają takie występy. Dla mnie było bardzo dobrze.

Przez kolejne lata zespół



foto: Cree.pl

stian, który mając zaledwie 16 lat razem z dwoma kolegami: Sylwestrem Kramkiem i Adrianem Fuchsem założył zespół Cree, grający rocka, stylem przypominającym muzykę lat 60. i 70. Pomysłodawcą nazwy był podobno sam ojciec Sebastiana, Ryszard Riedel, którego fascynowała historia i życie Indian. Marzył nawet o tym, by właśnie tak nazywał się jego zespół. Ostatecznie wybór padł na "Dżem". Panowie debiutowa-

go udzielił portalowi Onet.pl: -Gdyby nie ta nagroda to nie nagralibyśmy naszej pierwszej płyty. Udało się wtedy wygrać 50 godzin studia i tak nagraliśmy nasz pierwszy krążek i tak zaczęliśmy istnieć.

Następnie wystąpili na Famie w Świnoujściu. Koncert ten został zarejestrowany przez TVP. A w październiku 1997 roku mieli zaszczyt rozgrzewać publiczność przed Johnem Mayallem w Sali Kongresowej. Koncert był na tyle udany, że jedna z gazet opisała go słowami: -Bez kompleksów zagrali własny repertuar, ciekawy hołdujący rockowej tradycji, zwłaszcza tej spod znaku The Rolling Stones. Czy można było się nie wzruszyć, kiedy Bastek śpiewał - Kiedy znowu będę razem z Nim!? W każdym razie publiczność przyjęła Cree bardzo ciepło... Potwierdzają to słowa Riedla juniora, który tak wspominał występ przed Mayallem podczas rozmowy z dziennikarzem Onetu: -To było coś niesamowitego, ponieważ pierwszy raz grałem wtedy w Sali Kongresowej. To był mój pierwszy koncert przed jakąkolwiek gwiazdą i telewizją. Strasznie się wtedy denerwowałem. Miałem chyba z 19 lat i byłem niesamowicie

nagrywał płyty, koncertował i zdobył rzeszę wiernych fanów. Na swoim koncercie mają siedem krążków: *Cree*, *Za tych...*, *Parę lat*, *Tacy sami*, *Diabli nadali*, *Wydź...* i ostatni *Heartbreaker* z 2015 roku. Wszystkie bardzo szybko przypadły do gustu publiczności. A Sebastian Riedel udowodnił, że jest równie utalentowanym artystą jak jego ojciec. W 2000 roku zdobył nawet drugie miejsce w kategorii Najlepszy wokalista bluesowy w prestiżowym plebiscycie miesięcznika *Twój Blues*. Obecny skład zespołu to: Sebastian Riedel – gitara, wokal, harmonijka ustna; Sylwester Kramek – gitara; Lucjan Gryszka – gitara basowa; Tomasz Kwiatkowski – perkusja; Adam Lomania – instrumenty klawiszowe.

Jak zespół zostanie przyjęty w Otwocku? Okaze się już wkrótce! Jednak biorąc pod uwagę, że otwoczanin czują bluesa z pewnością będzie to ciepłe przyjęcie!

Bilety możecie kupić w cenie 35zł (przedsprzedaż) lub 45zł (w dniu koncertu).

10 marca (piątek), Klub Smok w Otwocku, ul. Warszawska 11/13, godz. 19:00

ML

Reklama

Największy salon ślubny
w OTWOCKU zaprasza

mavi
SALON ŚLUBNY

Otwock
ul. Andriollego 8 lok. 3
I piętro

www.salonmavi.pl

The One



Mężczyzna z kijowym peselem rozbawi Otwocczan

Piotr Bałtroczyk to prawdziwy człowiek orkiestra. Jest dziennikarzem, poetą, piosenkarzem, prezenterem telewizyjnym i radiowym. Ale także konferansjerem i satyrykiem. Swoją talent komiczny zaprezentuje już wkrótce w PMDK-u, a my specjalnie dla naszych czytelników zdobyliśmy dwie pojedyncze wejściówki na ten występ!

Jak sam mówi o sobie: - Urodzony jakiś czas temu, co zaczyna być widoczne, choć nie natychmiast. Wiele lat temu Bałtroczyk był poetą lirycznym, piszącym wiersze o tym, że życie smutne jest raczej, a świat nie jest dobrze skonstruowany. Otrzymał wówczas Bałtroczyk nagrody za swą twórczość: dyplomy wieszak gdzie bądź, nagrody finansowe beztrąsko trwonili. Potem, zazdroścąc kolegom powodzenia u pticy – stał się Bałtroczyk tzw. Poetą Pieśniarzem. Nie była to twórczość łatwa dla publiczności. Bałtroczyk jest twórcą tzw. Pętli śmierci, znanej też jako *Obieg Bałtroczyka*. Są to akordy a-moll, C-dur, E-dur wykonywane długo, monotonicznie i nad wyraz jednostajnie. Szczątkowe powodzenie nie trwało długo i Bałtroczyk poszedł w naukę. Uczył studentów przedmiotów o nazwach długich i niejasnych.

Odmówił pisania pracy doktorskiej, więc musiał przestać uczyć. Studenci ciesząc się rozpalili ognisko i pili alkohole. Stał się



Bałtroczyk konferansjerem, zapowiadaczem tych, którzy nauczyli się tego, czego on nauczyć się nie mógł. Nie do końca wiadomo,

czemu mu się powiodło, ale to fakt. Prowadził i prowadzi niemal wszystko, w tym samochody i motocykle. Wystąpił w kilkuset

programach telewizyjnych jako prowadzący lub wykonawca. Prowadził setki imprez estradowych i łatwiej wymienia te, których nie

prowadził, niż odwrotnie. Naprawdę jest Bałtroczyk osobnikiem depresyjnym i monotematycznym (dzieci, samochody, motocykle). W pracy nie pije, poza pracą z przyjemnością. Ma dwa garnitury, jeden elegancki, a drugi garnitur.

Podczas występu w Powiatowym Młodzieżowym Domu Kultury pan Piotr zaprezentuje swój ostatni autorski program pt.: *Mężczyzna z kijowym peselem*. Dobra zabawa i mnóstwo śmiechu gwarantowane, dlatego nie możecie przegapić takiej okazji!

Bilety w cenie 45zł nadal można kupić w PMDK-u (pokój nr 1). A specjalnie dla naszych czytelników zdobyliśmy dwie pojedyncze wejściówki. Zdobędą je osoby, które jako pierwsze zadzwonią do naszej redakcji, pod numer 739 207 555 w poniedziałek, 13 marca o godzinie 10:00! Kto pierwszy, ten lepszy!

Mężczyzna z kijowym peselem, 19 marca (niedziela), PMDK w Otwocku, ul. Poniatowskiego 10, godz. 16:00
Opr. ML

Margaret zaśpiewa dla dzieci

W sobotę, 11 marca odbędzie się kolejny charytatywny koncert pt.: „Nauczyciele dzieciom”. Wydarzenie jest dedykowane podopiecznym Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego nr. 1 im. Marii Konopnickiej przy ul. Majowej w Otwocku-Świdrze.



Tradycyjnie, jak co roku nie zabraknie wspaniałych występów. Zobaczymy lokalne zespoły Fanberia i Wczorajsi oraz niezwykle gości czyli Andrzeja Suprona, Kingę Głogowską i taneczny zespół z 4R Active Studio. Wiemy też, że swój występ szykują już nauczyciele i rodzice uczniów SOSW. Tym razem będzie to występ kabaretów oraz indywidualne i grupowe popisy wokalne. Wielką niespodzianką dla wszystkich, ma być finałowy pokaz inspirowany filmem „Dirty Dancing”. Jednak zdecydowanie największą gwiaz-

dą wydarzenia będzie Margaret, wokalistka, która przebojem weszła na polski rynek muzyczny i obecnie jest jedną z najpopularniejszych młodych piosenkarek.

Cegielki – wejściówki można jeszcze zdobyć u organizatorów czyli w SOSW, przy ul. Majowej 17/19 w Otwocku. Rezerwacji dokonacie telefonicznie pod numerem: (22) 779 32 41. Ale warto się pośpieszyć, bo wiemy, że zostało ich niewiele!

11 marca (sobota), Sala widowiskowa PMDK, ul. Poniatowskiego 10, godzina 17:00. ML

Reklama

Podróże, pogoda i wiara

Dom kultury „Nad Świdrem” w Woli Karczewskiej zaprasza na spotkanie z Jarosławem Kretem.

Większość z nas kojarzy go głównie jako prezentera pogody, ale pan Jarosław jest również dziennikarzem, fotoreporterem i pisarzem, a z wykształcenia egiptologiem. Już jako student uwielbiał podróżować i właśnie dlatego wybrał się do Kairu na stypendium. Studiował archeologię śródziemnomorską, afrykanistykę i kulturoznawstwo.

Karierę dziennikarską rozpoczął pisząc dla lokalnych gazet. W 1993 roku został prezenterem i reporterem Wiadomości Warszawskich w jednej z prywatnych telewizji. Następnie związał się z TVP, gdzie pracował jako prezenter i reporter Teleexpressu.

W kolejnych latach zachęcał widzów do zwiedzania świata w autorskich programach m.in.:



Klub Podróżników i *Kino Klubu Podróżników*. Był też jednym z redaktorów założycielskiego składu polskiego wydania National Geographic. Jednak największą popularność i sympatię widzów zdobył jako prezenter pogody. Widzowie

wielokrotnie nagradzali ogromny wdzięk, z jakim opowiadał o upałach, mrozach i gradobiciach. W styczniu 2012 roku zdobył nawet Telekamerę w kategorii Prezenter pogody.

Warto wspomnieć, że Jarosław Kret jest również autorem kilku książek, w których opisuje zwiedzone przez siebie kraje m.in.: Egipt, Indie i Ziemię Świętą. Właśnie tej ostatniej publikacji będzie dotyczyło spotkanie w Woli Karczewskiej.

Jeśli więc chcecie spotkać sympatycznego "pogodynka" i posłuchać, jakie przygody przeżył podczas swoich wypraw, to koniecznie przyjdźcie do Domu Kultury "Nad Świdrem"! w czwartek, 9 marca, godz. 17:00.

opr. ML

A może Wietnam?

Miejski Ośrodek Kultury w Józefowie zaprasza na kolejne spotkanie w ramach cyklu *Podróże na krańce świata*.

Tym razem zobaczymy *Wietnam dla początkujących*, czyli autorską prelekcję multimedialną i usłyszymy opowieść o życiu mieszkańców tego kraju. Zapowiada się niezwykle ciekawie. Gospodarz spotkania – pisarz i dziennikarz Mieczysław Szczepański oprócz albumu *Wietnam dla początkujących*, ma na swoim koncie liczne publikacje m.in. *Kazimierz Dolny, Pożegnanie z armią* – wywiad z rzeźką z gen. Z. Ostrowskim, a także reportaż *Z pielgrzymiego szlaku*

Jana Pawła II i powieści: *Dellago* i *Godzina barrakudy* oraz tom opowiadań *Diabelskie szczęście*.

We wstępie do książki *Wietnam dla początkujących* pisze tak: - O najstarszych dziejach Wietnamu najpiękniej opowiada legenda, według której jego mieszkańcy narodzili się ze związku mieszkającej w górach córki Ognia, boskiej urody Au Co oraz władcy Wód smoka Lac Long Quana, który dla niej pod ludzką postacią wynurzył się z morza. Władca Wód i córka Ognia mieli stu synów, którzy dali początek kilkunastu wietnamskim plemionom, a jeden z nich został pierwszym z osiemnastu królów rządzącej nimi dynastii Hung. Wszystko to miało dzieć się oko-

ło 3000 lat przed naszą erą, zaś dynastia Hung, co potwierdzają historyczne przekazy, panowała w dzisiejszym północnym Wietnamie, nad Rzeką Czerwoną, do III wieku p.n.e. Rządzone przez nią państwo nazywało się Van Lang. W 258 roku p.n.e. Van Lang padło pod mieczami mongolskich sąsiadów – wojowników państwa Tay Au i jako terytorium zależne otrzymało nazwę Au Lac. Król Tay Au nie cieszył się jednak długo zdobyczą. W 221 roku p.n.e. do Au Lac wkroczyły wojska cesarza Chin i pozostały tam ponad tysiąc lat.

10 marca (piątek), Sala widowiskowa MOK, ul. Wyszyńskiego 1, Józefów, godz. 18:00, wstęp wolny
opr. ML



OTWOCK
ul. Górna 6 m. 47
693 80 72 72

JÓZEFÓW
ul. Piłsudskiego 20A
780 055 510

GÓRA KALWARIA
ul. Pijarska 4/1
785 17 95 86

www.img.waw.pl



DODA NA SWOICH URODZINACH W STYLU „ALICJI W KRAJINIE CZARÓW”



Impreza piosenkarki pod hasłem „Doda in Wonderland” odbyła się w warszawskim klubie Endorfina. Jubilatka zaprezentowała się w stroju szalonej kapeluszniczki – miała na sobie welurowy kostium, zielony gorset, sznurowane kozaki i oczywiście fantastyczny kapelusz. Wjechała do klubu z pompą – siedząc w samochodzie przypominającym kota.

Zobaczcie, jak prezentowała się Doda na przeAmbitni.pl

OSCARY 2017: ZNAMY WSZYSTKICH LAUREATÓW



Znamy już wszystkich laureatów tegorocznych Oscarów. Film Damiana Chazelle'a „La La Land” otrzymał 6 wyróżnień, jednak nie otrzymał najważniejszej statuetki, czyli tytułu najlepszego filmu. Nagrodę za najlepszy film otrzymał „Moonlight”, jednak to o „La La Land” mówi się najczęściej, zwłaszcza w kontekście pomyłki prowadzącego. Przy ogłoszeniu zwycięskiego filmu Faye Dunaway i Warren Beatty z rozpędu przyznali nagrodę właśnie musicalowi.

Listę wszystkich zwycięzców tegorocznych Oscarów znajdziecie na przeAmbitni.pl

ROZWIĄZ NASZ QUIZ

Myślisz, że o zwycięzcach tegorocznych Oscarów wiesz wszystko? Sprawdź się w quizie na przeAmbitni.pl. Odpowiedzi mogą Cię zaskoczyć.

„SMOLEŃSK” Z OSCAREM? REAKCJA WOLSZCZAK MÓWI WIELE!



Premierą spektaklu „Płyn” w reżyserii Romy Gąsiorowskiej ściągnęła wiele gwiazd kina. Jedną z nich była Grażyna Wolszczak, która w wymowny sposób skomentowała zeszłoroczny film „Smoleńsk”. Aktorka zapytana o polskie produkcje filmowe z ostatniego roku, odpowiedziała kpiąco, ale z uśmiechem na temat możliwego udziału „Smoleńska” na amerykańskim rozdaniu nagród: „No nie no, nie żartujemy”

Cała rozmowa z Grażyną Wolszczak na przeAmbitni.pl

MAGDALENA CIELECKA O ROLI W „BELLE EPOQUE”



„Belle Epoque” to pierwsza od dawna nakręcona w Polsce produkcja kostiumowa. Zapytaliśmy Magdalenę Cielecką o jej pierwsze wrażenia po przeczytaniu scenariusza. Aktorka gra jedną z głównych ról. Jak sama przyznaje, potraktowała tę propozycję jako dar od zawodu, ponieważ każdy aktor tęskni za produkcjami, w których można pokazać inny świat.

Więcej o „Belle Epoque” na przeAmbitni.pl

POWRÓT DO PRZESZŁOŚCI Z „KOCHAM CIĘ, POLSKO!”



Twórcy „Kocham Cię, Polsko” w niezwykle sposób chcą zachęcić do oglądania kolejnego – 10. sezonu programu. W zwiastunach do tej edycji widoczne są nawiązania do kultowych, polskich komedii. W spotach występują prowadzący tj. Barbara Kurdej-Szatan, Tomasz Kammel oraz Antek Królikowski, który zajmie miejsce Macieja Musiała. Nie brakuje humoru oraz nawiązań do szlagierowej polskiej komedii.

Zwiastuny programu znajdziecie na przeAmbitni.pl

ŻURAWSKI O ŻONIE: „JEST WARIATKĄ...”



Spektakl, który odbył się pod koniec lutego w klubie Stodoła przyciągnął wiele gwiazd. Jedną z zaproszonych osób był m.in. Michał Żurawski, mąż głównej reżyserki multimedialnego show – Romy Gąsiorowskiej. Przedstawiał on swoją żonę jako pewną siebie profesjonalistkę, która podchodziła do realizacji projektu z ogromną pewnością siebie. Na scenie możemy zobaczyć m.in. Agatę Kuleszę i Piotra Roguckiego.

Całą rozmowę znajdziecie na przeAmbitni.pl

CO W PIOTRZE ROGUCKIM PRZYCIĄGA GABI DRZEWIECKĄ?



Jednym z ważniejszych elementów sztuki „Płyn” była muzyka autorstwa Piotra Roguckiego. Muzyk nie tylko skomponował utwory grane na żywo podczas spektaklu, ale też odgrywał jedną z istotnych ról. Elastyczna forma spektaklu, która zawiera nie tylko dialogi pomiędzy aktorami, ale również pokaz audio-wizualny i zróżnicowaną muzykę graną na żywo zainteresowały znaną dziennikarkę.

Wywiad na przeAmbitni.pl



MAGDA GESSLER ZDRADZIŁA, DLACZEGO NIE ZWIĄZUJE WŁOSÓW W KUCHNI!

Magda Gessler to osoba, która na każdą krytykę własnej osoby zawsze znajdzie odpowiednią ripostę. W Internecie aż roi się od komentarzy na temat rozpuszczonych włosów restauratorki, a ona sama nie uważa, że powinna chodzić w czepku: „Kiedy sama gotuję, to związuje włosy, bo tak wygodniej, a gdy jestem gościem w cudzej kuchni nie muszę tego robić. W żadnym z programów kulinarnych na świecie nikt nie chodzi w czepkach.”

Więcej na przeAmbitni.pl

Więcej informacji znajdziesz na naszej stronie
www.przeambitni.pl



przeambitni.pl

Reklama

NIE PRZEGAP OKAZJI

575 714 496

OTWOCK ● ANDRIOLLEGO 16A PAW. 7

otwock@printmedia24.pl

XERO DRUK 6

od
gr

OPRAWA PRAC
od 5zł

DRUK KOLOR
od 29gr

SKANOWANIE

LAMINOWANIE

BINDOWANIE

PRZEGRYWANIE
VHS NA DVD



OFERTA BIZNESOWA

wizytówki, plakaty, ulotki, papiery firmowe, dyplomy, katalogi klejone lub szyte, rollupy, banery, siatki mesh, potykacze, systemy wystawiennicze, pieczątki, folie do podświetleń, naklejki

GADŻETY FIRMOWE

długopisy, kubki, zapalniczki, koszulki, smycze, koszulki, wizytowniki, torby reklamowe, poduszki, kalendarze, zegary, kieliszki, maskotki, puzzle

PONADTO SZEROKI ZAKRES USŁUG



PrintMedia24.pl

DRUKARNIA & AGENCJA REKLAMOWA



OTWOCK ● ANDRIOLLEGO 16A PAW. 7